AKT THEMELIMI
I SHOQERISE “STUDIO TARTARI" SH.P.K.

Sot, me daté |2 /| /201,

Arvid Tartari, shtetas shqiptar, i biri i Gazmendit. lindur mé 25/04/1980, né Tiran€, banues né Tirang,
Rruga Mine Peza. mbajtés i dokumentit Karté Identiteti me nr. 028692013, madhor e me zotési t€ ploté
juridike e pér t€ vepruar;

Né pérputhje me ligjin 9901, daté 14.04.2008, "Pér Tregtaret dhe Shoqérite Tregtare" (i ndryshuar) dhe
ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007, "Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit", kam vendosur t€ themeloj njé
Shogéri me Pérgjegjési té¢ Kufizuar t& emértuar "STUDIO TARTARI" Sh.pk. (mé poshté referuar si
"Shogéria").

NENI 1
EMERTIMI
Emri i Shogérisé éshté "STUDIO TARTARI" Sh.p.k.

NENI 2

SELIA

Selia zyrtare e Shogérisé ndodhet né€ adresén: Bulevardi “Gjergj Fishta”, Pallati nr. 60, Kati I - r&, Ap. 2,
(50 m prapa UET), Tirané 1023, Shqipéri. '

Asambleja e ortakéve mund (€ themelojé filiale, seli dytésore ose njési € tjera operative si dhe t&
transferojé seliné e shogérisé né njé adresé apo qytet tjeter.

NENI 3

KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e shogérisé do 1€ jeté pér njé afat t& pacaktuar, pérvec zgjatjes ose prishjes s¢ méparshme 1€
saj sipas vendimit t€ Asmablesé s€ Ortakéve.

NENI 4

OBJEKTI

Shogéria ka si objekt té veprimtarisé sé€ saj:

- Studio grafike dhe imazhi; Shtépi botuese: Shtypshkronjé; Printime Dixhitale; Realizim dhe transmetim
spote audio-vizive; Shérbime késhillimi né fushén e shtypshkrimeve dhe printimeve dixhitale; Web-
Design; Prodhim-menaxhim reklamash; Agjensi publicitare; Fushata mediatike si dhe veprimtari dhe
sipérmarrje né fushén e publicistikés dhe mjeteve t& komunimkimit masiv; Krijim dhe menaxhim fagesh
interneti: Tregétim i produkteve kancelarike pér zyra dhe kompani prodhimi né fushen e shtypshkrimeve
dhe printimeve; Tregétim dhe import - eksport, instalim dhe shitje linjash dhe impiantesh tipografike té t&
gjitha llojeve dhe pjesé kémbimi pér to, materiale ndihmése dhe 1éndé té paré pér produktet tipografike:
Tregétim dhe import - eksport & mallrave, letér t& llojeve pér produktet tipografike.

Bashképunim dhe operim me shogéri vendase dhe té huaja, pér operime reciproke si nénkontraktor i
operatoreve né fushén e shtypshkrimeve si dhe né aktivitete t€ tjera t€ lidhura ose plotésuese me ato t€
parat dhe ¢do aktivitet tjetér té nevojshem ose té dobishém pér ushtrimin e veprimtarisé sé shoqérise.
Shogéria mund té kryejé gjithashtu t€ gjitha operacionet tregtare, mbi pasuri t& luajtshme dhe té
paluajtshme, qé do té vlerésohen té nevojshme apo té dobishme pér realizimin ¢ objektit t& shogéris€ si
dhe té blejé pjesémarrje né kapitalin themeltar té shogérive t€ tjera qé kané objekt t€ ngjashém apo t&



pérafért me té vetin. Gjithashtu, brenda kufijve t€ pércaktuar nga ligji mund t€ l&shojé garanci, letra
démshpérblimi dhe ¢do garanci tjetér reale.

Shogéria né ushtrimin e aktivitetit t€ saj, do t€ marré t& gjitha autorizimet e lejet e nevojshme prané
institucioneve publike shqiptare, dhe do t& mbéshtetet né rregullat dhe normat né fugi né lidhje me
ushtrimin e veprimtarisé s€ saj té rregullt ekonomike.

NENI 5
KAPITALI THEMELTAR
Kapitali themeltar éshté i pérbéré nga kontributet né t€ holla té ortakéve themelues né vlerén 2.000.000
(dy milion) Leké dhe pérbéhet nga 1 (njé€) kuoté.
Kapitali themeltar ndahet si mé poshté:
- Arvid Tartari, zoteron 1 kuoté, me 100% té kapitalit themeltar, me 1 (njé) pjesé me vleré
2.000.000 (dy milion) Leké dhe 2.000.000 (dy milion) Leké té kapitalit themeltar.

Kapitali themeltar mund té zmadhohet népérmjet kontributeve té reja né para ose né natyré, sipas
vendimeve té asamblesé sé ortakéve té marra mé shumicat té parashikuara pér ndryshimin e kétij statuti.

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE
Organet e shogérisé pérbéhen nga Asambleja e ortakéve dhe Organi administrativ.
- Asambleja e ortakéve éshté organi vendimmarrés i shogérisé e cila vepron né pérputhje me
Statutin e shogérisé dhe legjislacionin né fugi.
- Organi i vetém administrativ i shoqérisé éshté Administratori i vetém, Z. Arvid Tartari, i cili
zgjidhet pér njé periudhé prej 5 (pesé) vjet, me t€ drejté rizgjedhjeje.

NENI 7

LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM

Aktiviteti i shoqérisé do té rregullohet nga dispozitat e statutit t&€ shoqérisé, si dhe nga t€ gjitha dispozitat
ligjore né fuqi né Republikén e Shqipérisé.

NENI 8

DISPOZITA FINALE

Ky Akt Themelimi hartohet né 2 (dy) kopje origjinale né gjuhén shqipe.

Permbajtja e Aktit t&¢ Themelimit u lexua dhe nénshkrua nga Ortaku themelues i shogérisé duke
‘autorizuar Administratorin, Z. Arvid Tartari, pér té kryer t€ gjitha veprimet e nevojshme pér regjistrimin
e shogérisé prané Qendrés Kombétare té Biznesit (QKB) né Tirané.
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